
»آب و نیروی ماهتاب کیش« 
روی مدار توسعه

اقتصاد کیش- ســرویس گزارش و 
گفت و گو-در جهانی که انرژی از ابزارهای 
مهم توسعه است، تکمیل زیرساخت های آن 
نیز از اهمیت زیادی برخوردار اســت. آب و 
برق یکی از محورهای اصلی توسعه  در حوزه 
های صنعتــی، اقتصادی، اجتماعی و رفاهی 
محسوب می شــود و کشور ما به عنوان یک 
کشــور در حال توسعه از این حیث مستثنی 

نیست. 
با توجه به روند رو به افزایش تقاضای 
برق در کشــور و با صدور مجوز تولید برق 
به بخش خصوصی، شــرکت ماهتاب گستر 
به عنوان اولین شرکت خصوصی ایرانی فعال 
درزمینه تولیــد و فروش انرژی الکتریکی و 
برق به شــمار می رود که از سال ۸۰ فعالیت 
خــود را آغاز کرده و هم اکنــون مالک تمام 
یا بخشــی از 13 نیروگاه بــا قدرت تولیدی 
4۰۰۰ مگاوات برق اســت. ماهتاب گســتر 
ضمن اعتقاد کامل به حفظ چابکی ســازمان 
و برون ســپاری فعالیت های اجرایی به افراد 
و شــرکت های متخصــص، همواره تلاش 
نموده اســت با الگوبــرداری از روش های 
موفق دنیا، نســبت به الگوسازی در مدیریت 
سرمایه گذاری و توسعه  پروژه های زیربنایی 
در صنعت انرژی و ســایر صنایع و بخش ها 
اقدام نموده و به عنوان یک شــرکت جریان 
ســاز در سطح کشــور ایفای نقش نماید. بر 
همین اساس "شرکت آب و نیروی ماهتاب 
کیــش" نیز از ســال 1393 به عنــوان زیر 
مجموعه این شرکت در جزیره کیش شروع 
به فعالیت کرد و امروز به مدیر عاملی حسین 

قطبی روی مدار توسعه قرار دارد.
گفت وگوی روزنامه اقتصاد کیش با 
مهندس حسین قطبی؛ مدیرعامل شرکت 
آب ونیــروی  ماهتاب کیــش را در  ادامه 

می خوانید:
4000 مگاوات سهم ماهتاب گستر 

به عنوان بخش خصوصی در تولید 
برق کشور

اولین سوالی که از نام شرکت به 
ذهن میرسد حضور بخش خصوصی 
در پروژه های کلانی اســت که عموما 
جنبه دولتی را به ذهن متبادر می کند؛ 

کمی از این تجربه برایمان بگویید.
درســت میفرمایید؛ پروژه های عمده 
تامین برق، برق رســانی و آب در دوره های 
مختلف دولت های گذشــته عموما توسط 
بخش دولتی به انجام می رســید اما از ســال 
13۸۰ به بعد تصمیم دولت برای برون سپاری 
و سپردن پروژه های کلان برق رسانی؛ تولید 
بــرق و آب به بخش خصوصی کلید خورد. 
یکی از اولین پروژه های واگذار شده به بخش 
خصوصی احداث نیروگاه “رود شور” بود 
که در حال حاضرمالکیت بخش گازنیروگاه 
رودشوربه  لحاظ حقوقی در اختیار شرکت 
آرین ماهتاب گستر و مالکیت بخش بخار با 
شرکت تولید و گسترش برق امیر کبیر است . 
این پروژه در ســال 13۸3 شروع شد و 
توســط این مجموعه با ظرفیت تولید 2۰۰۰ 
مگاوات که 792 مگاوات آن به بهره برداری 
رسیده است شروع به فعالیت نمود. در همین 
رابطه، مجموعه ماهتاب گســتر تولید کننده 
5 درصد برق مصرفی کشــور است و حدود 
4۰۰۰ مگاوات تولید برق زنده در کشــور را 
بــر عهده دارد. ایــن مجموعه یکی از موفق 
ترین مجموعه های بخش خصوصی است 
و همچنان به توســعه و پیشبرد این هدف به 
منظور افزایش ســهم بخــش خصوصی در 
تولید بــرق ادامه می دهد. مجموعه ماهتاب 
گســتر یکی از بزرگترین شرکت های  تولید 
برق اســت و 12 نیروگاه شامل 1۰ نیروگاه 
حرارتی و 2 نیروگاه تجدید بذیر در ســطح 
کشور دارد که "نیروگاه آب و نیروی ماهتاب 
کیش" از کوچکترین های آن و مشــغول به 

فعالیت است.
تامین حدود 60 مگاوات برق و 5 هزار 

متر مکعب آب جزیره
حضــور آب و نیروی ماهتاب در 
جزیره کیش از چه سالی، چگونه و در 
ابتدا با چه ظرفیت تولیدی رقم خورد؟

"شــرکت آب و نیروی ماهتاب کیش" 
در ابتدا با نام "شــرکت توسعه آب و نیروی 
کیش" درسال 1393 با امضای تفاهم نامه ای 
میان هلدینگ ماهتاب گستر و سازمان منطقه 
آزاد کیش استارت خورد و در این موافقتنامه 

پیش بینی 1۰۰ مگاوات تولید برق و 2۰ هزار 
متر مکعب تولید آب در شبانه روز مورد نظر 
دو طرف قرار داشت و از طریق تاسیس یک 
شرکت مشترک و فروش آب و برق در سطح 
جزیره به خصوص در جنوب جزیره را مورد 
نظر قرار داده بود. عملیات اجرایی این پروژه 
همزمــان آغاز و در نیمه دوم ســال 1395 به 

اتمام رسید. 
در ابتــدای بهره بــرداری از این پروژه 
تولید حــدود 6۰ مگاوات برق و 5 هزار متر 
مکعب آب در شبانه روز به بهره برداری رسید 
که امروزه ظرفیت موجود تولید ما را شــامل 

می شود. 
خدمت رسانی به 3000 مشترک برق 

و 25 مشترک عمده آب در جزیره
امروز این شــرکت چــه ظرفیت 
تولیدی دارد و به چه تعداد مشــترک 

خدمات رسانی می کند؟
همانطــور که عنوان شــد 6۰ مگاوات 
ظرفیت اسمی و 5۰ مگاوات ظرفیت عملی 
برق رسانی امکان خدمت به 3۰۰۰ مشترک 
مصرف کننده برق به صورت عمده و خانگی 
را برای ما فراهم نموده اســت. 25 مشــترک 
عمــده مصرف کننده آب هم در حال حاضر 

متصل به شبکه این نیروگاه هستند.
هزینه های بالا و تعرفه های 

دستوری که تغییری نکرد
اوضــاع اقتصادی کشــور این 
روزها چه چالش هایی را برای شرکت 

ایجاد کرده است؟
حقیقتا اوضاع اقتصادی کشور فعالیت 
های ما در حوزه های مختلف را تحت تاثیر 

شــدیدی قرار داد. ما به عنوان یک "شرکت 
پــروژه" در پــروژه های در دســت اقدام با 
چالشــهای اقتصادی بسیاری مواجه شدیم.  
توسعه شــبکه، اصلاح سیســتم و ساختار 
تولید و همینطور توســعه تولید جزء پروژه 
هایی اســت که ما در دســت داریم و طبیعتاً 
مصالح و مواد مصرفی و تجهیزات مورد نیاز 
و امکانات تحت تاثیر شرایط اقتصادی، دچار 
نوسانات بالایی شد و اضافه هزینه های قابل 
توجهی را متوجه شــرکت کرد. پروژه هایی 
که ســال گذشته انجام گرفت با پروژه هایی 
که امسال انجام می شود اختلاف قیمت بسیار 
قابل توجهی دارد و در عین حال ما بر اساس 
فروش تعرفه ای عمــل می کنیم بدین معنا 
که در فروش محصولاتمان از سوی سازمان 
تعرفه دســتوری داریم و همچنین واگذاری 
انشــعاباتمان هــم به صــورت تعرفه ای و 

دستوری است. 
از ســال 139۸ بــه بعد هیــچ تغییری 
در تعرفه فروش انشــعاب ایجاد نشــد و در 
بخش فروش برق نیز بنا به دســتور وزارت 
نیرو صرفا 7 درصد افزایش هزینه نســبت به 
پارسال داشتیم. این موضوعات فشار بسیار 
زیــادی را در اجرای پروژه ها و در راهبرد و 
راهبری پروژه های ما در ســال جدید داشته 
و خواهد داشــت و این بــه چالش اصلی ما 

تبدیل شده است . 
در واقع اختلاف قیمت قابل توجه؛ تورم 
لجام گسیخته فشــار زیادی را به ما تحمیل 
کرد، گذشته از اینکه ما تحت تحریم هستیم و 
تجهیزات ما خاص و قابل دسترس در داخل 
کشــور نیست و به همین دلیل برای تهیه این 
وســایل دچار مشکلاتی هستیم. باید بگویم 
که شــرکت ماهتاب کیش دوره ابتدایی سه 
ســاله خود را با مشــکلات خاص خودش 

سپری کرده و می دانیم که شروع هر فعالیتی 
یک دوره ســختی دارد، البته این دوره پشت 
ســر گذاشته شده و ما تلاش کردیم با همت 
سیستم و نیروهای داخلی خودمان و حمایت 
مجموعه ماهتاب گستر و سایر شرکاء بتوانیم 
شرکت را سر پا نگه داشته و به شرایط مناسب 

برسانیم .
از نیروگاه 7 مگاواتی برق تا تولید 

2500 متر مکعبی آب
اصلی ترین پروژه در دست اقدام 

شرکت در حال حاضر چیست؟
از آنجا که پروژه های ما در بخش های 
مختلف نیروگاه تعریف شده پاسخ این سوال 
در حــوزه های مختلف قابل بیان اســت. ما 
در بخــش تولید برق یک نیروگاه 7 مگاواتی 
گازسوز داریم که در دست راه اندازی است و 
با تمام ظرفیت و توانمان بر این پروژه متمرکز 
شــدیم. برای اجرای این پروژه که ان شااله 
در ابتدای ســال آینده راه اندازی خواهد شد 
تلاش خواهیم کرد این نیروگاه 7 مگاواتی را 
برای افزایش ظرفیت وارد مدار کنیم . پروژه 
های کوچک و بزرگ دیگری نیز در دســت 
داریم از جمله: اصلاح سیســتم تولید، ایجاد 
اتوماســیون سیستم حفاظتی و کنترلی که در 
بخــش تولید برق باید انجام دهیم . در بخش 
تولید آب با توجه به میزان مصرف و تولید که 
در حال حاضر برابری می کند و امیدواریم در 
تابستان سال آینده رقم مصرف و نیاز مصرف 
ما بالاتر از تولید هم برود به این دلیل ما برنامه 
تولیــد 25۰۰ متر مکعبی را برای خودمان به 
عنوان پروژه تعریف کردیم و تلاش می کنیم 
تا سال آینده این پروژه را به انجام برسانیم. در 

بخش شبکه توزیع علاوه بر اصلاح ساختار 
شــبکه، پروژه های پایدار ســازی در شبکه 
خواهیم داشــت که طراحی آن توســط یک 
مشــاور بنام ایرانی در حال انجام و کارهای 
مقدماتی صورت گرفته است. در پروژه های 
شبکه ای نیز همیشــه در حال اجرای پروژه 
هستیم و به هیچ عنوان متوقف نمی شود. در 
حال حاضر 2۰ کیلومتر احداث شبکه آب و 
برق به صورت همزمان در حال اجرا است و 

ادامه پیدا خواهد کرد.
چشم انداز100 مگاوات تولید برق و 

20 هزار متر مکعب تولید آب
برنامه آینده شرکت جهت توسعه 

ظرفیت فعلی را تشریح کنید.
چشم انداز تولید آب و برق درشرکت 
ماهتاب کیش براســاس نیاز و به منظور رفع 
کمبود آب و برق جزیره کیش، 1۰۰ مگاوات 
تولید بــرق و 2۰ هزار متر مکعب تولید آب 
اســت. با توجه به شــرایط توزیع برق و نیاز 
به احداث شبکه اختصاصی برای این میزان 

تولید در حال حاضر در کنار توسعه امکانات 
و تجهیزات تولید در حال احداث تجهیزات 
شــبکه ای هم هستیم. در توضیح این مسئله 
باید بگویم شبکه میبایستی متناسب با میزان 
تولید توسعه پیدا کند. این میزان توسعه شبکه 
لازم و ضروری است؛ در بخش آب و برق نیاز 
داریم شــبکه ای را احداث کنیم که در هنگام 
بروز حوادث پایداری خودش را حفظ کند. 
به همین خاطر میزان ظرفیت شــبکه گاها در 
برخــی از نقاط باید به دو برابر میزان ظرفیت 
تولید برسد . بایستی شبکه ما به صورت یک 
شبکه به اصطلاحِ فنی "عنکبوتی " اجرا شود 
که در زمان حادثه در هر قسمتی بتوانیم از یک 
مسیر دیگر برق رسانی را پایدار نگه داریم و 
تنها در محدوده حادثه خاموشی داشته باشیم 
و خاموشــی به دیگر نقاط تسری پیدا نکند. 
این کار در دست اقدام است و در کنار پروژه 
های توسعه تولید؛ توسعه توزیع هم در دست 

اقدام و دستور کار این شرکت خواهد بود. 
خاموشی تابستان سال گذشته در 

جزیره؛ نزدیک به صفر
آیــا می تــوان امیــدوار بود که 
خاموشی های جزیره کیش خصوصا 

در فصل تابستان به صفر برسد؟
حقیقت این است که تولید برق مبتنی بر 
تولید توسط یکسری از تجهیزات مکانیکی 
و برقی است، این تجهیزات دارای عمر مفید 
مشــخصی هســتند و تجهیزات و امکانات 
داخلی این مولد ها ممکن اســت دستخوش 
تغییراتی شــود و مشــکلاتی بوجود بیاید و 
در نهایت به اجبار خاموشــی را به مشترکین 
تحمیــل کند. بنــا براین در غالــب اوقات 
مشــکلاتی که در شــبکه ایجاد می شود به 
دلیل اینگونه مسائل است و یا مسائلی مربوط 
به خدمات عمرانی ، توســعه شــبکه ها و یا 
حفاری هایی که صورت می گیرد به صورت 
ناخواسته منجر به خسارت و در نهایت منجر 

به خاموشی خواهد شد. 

این قبیل خاموشی ها در بسیاری موارد 
غیر قابل اجتناب اســت و نمی توان گفت به 
صفر می رســد. اما در بخش تولید و موضوع 
تامین برق با ظرفیت مناســب، بله؛ با افزایش 
ظرفیت و با ایجاد بک آپ مناسب می توانیم 
میزان خاموشی را نزدیک به صفر تقلیل دهیم. 
تجربه ســال گذشته در تابستان تجربه بسیار 
موفقی بوده و مشترکین ما در جزیره به دلیل 
حساســیت بالایی که در سیســتم ما وجود 
داشت باانجام پیش بینی های لازم و استقرار 
تجهیزات پشــتیبان مناســب موفق شدیم 
میزان خاموشــی سرانه را در شبکه خودمان 
به حدود چنــد ثانیه برســانیم که موفقیت 
ارزشــمند از لحاظ رضایتمندی مشترکین 

بوده وخوشبختانه حاصل شد. 
زحماتــی که همکاران ما کشــیدند و 
تیم پشــتیبانی مجموعــه هلدینگ ماهتاب، 
خاموشــی را در تابســتان ســال گذشته در 
محدوده مشترکان این شرکت تقریبا به صفر 
رساند. طبیعتا شبکه ما جوان است و قابلیت 

پایایی مناسبی دارد. تا کنون مشکلی در شبکه 
نداشــته ایم و امیدواریم بــا توجه به تجربه 
موفق سال گذشته در آینده با افزایش ظرفیتی 
که خواهیم داشــت و با اســتقرار تجهیزات 
اضطراری در صورت بروز هر گونه مشــکل 
برای مولد اصلی مشکلات را بدون وقفه در 
زمینه آب و برق و پایداری شبکه بخصوص 

در بحث شهری حفظ کنیم. 
ایجاد 310 اشتغال مستقیم و غیر 

مستقیم
شــرکت آب و نیــروی ماهتاب 
کیــش چه میزان اشــتغال در جزیره 
کیش ایجاد کرده است و متخصصان 
و کارشناســان داخلی تــا چه حد در 
پیشبرد اهداف شرکت موثر بوده اند؟

در حال حاضر حدود 6۰ نفر در نیروگاه 
ماهتاب کیش شامل پیمانکاران بهره برداری 
و شرکت های وابسته مشغول کار به صورت 
مســتقیم و این تعداد به شبکه ای حدود 25۰ 
نفری به صورت غیر مستقیم متصل هستند. 

موضوع کارشناسی و راهبری مجموعه 
در صنعت برق خوشــبختانه بومی شــده و 
صد در صد مسائل مربوط به نیروگاه توسط 
کارشناســان داخلی و متخصصان تامین می 
شود. از لحاظ تامین تجهیزات وابسته هستیم 
و عملا نیاز داریم کــه از بازارهای خارجی 
تامین تجهیزات کنیم ولی متخصصین داخلی 
بســیار ذبده و قابل و با بهترین شیوه ممکن 
در حال راهبری و بهره برداری از شــبکه ما 

هستند.
ترکیب فعلی سازمان و شرکت 

عمران، آب و خدمات برای رفع موانع 
طلایی است

میزان حمایت سازمان منطقه آزاد 
کیش در رســیدن به اهداف شــرکت 

چطور ارزیابی می کنید؟ 
این سوال بســیار مهم و اساسی است، 
تعاملات سازمان منطقه آزاد کیش با ما در سه 

مرحله قابل بیان است: اول؛ تاسیس شرکت 
و بررســی موافقتنامه کاری که در ســازمان 
انجام شد کار بسیار بی نظیری بود، موافقتنامه 
ای بســیار مناســب که با دید عملی و علمی 
تنظیم و نشــان دهنده این بود که طراحان و 
تدوین کنندگان این موافقتنامه با مشــکلات 
و معضلات و مســائل جزیره آشنایی کامل 
دارند. مواردی در موافقتنامه پیش بینی شده 
که همین امروز هم راهگشــای ما است و تا 
حدود خیلی زیادی مشکلات با استناد به مفاد 
همین موافقتنامه در حال حل و فصل است. 

دوم؛ در مرحلــه راه انــدازی و نــوع 
مشارکت سازمان با مجموعه ماهتاب کیش 
تعریف می شــود که البته مشکلاتی وجود 
داشت با وجود فشار سازمان منطقه آزاد کیش 
در راه اندازی هر چه سریعتر پروژه و متقابلًا 
امکاناتی که ماهتاب تجهیز کرد انتظارات صد 
در صــد دو طرف برآورده نشــد و از طرفی 
شــبکه ای که در اختیار ســازمان منطقه آزاد 
بود قابلیت اســتفاده توسط شرکت ماهتاب 

کیش را نداشت. 
این موضوع باعث شد که ما از دسترسی 
به مشتریان و مشــترکان آب و برق محروم 
بمانیم. و در سه سال اول بهره برداری از 1395 
تــا 139۸ میزان تولید این شــرکت در حد 2 
مگاوات برق و 27۰۰ مترمکعب آب محدود 
بماند. در واقع شــبکه ای وجود نداشت که 
بتوانیم از آن بلافاصله اســتفاده کنیم و هدف 
اولیه که رفع کمبود آب و برق در جزیره بوده 

را به نحو صحیح مرتفع نماییم . 
طبیعتا کم و کسریهایی از سوی ماهتاب 
و همچنین از سمت سازمان وجود داشت که 
به نظر لاینحل می آمد . توان سرمایه گذاری 
اولیه توسط ماهتاب برای بحث شبکه بسیار 
محدود بود و در ســرمایه گذاری اولیه پیش 
بینی نشــده بود . امکان ســرمایه گذاری در 
بخش شبکه در جنوب جزیره نیز  کمابیش از 
لحاظ اقتصادی بی فایده بود به این خاطر که 
توسعه جزیره در جنوب بسیار کند اتفاق می 
افتاد در حالیکه چاره ای جز سرمایه گذاری 
در بخــش برق و آب به صــورت فوری و 

بلافاصله وجود نداشت. 
این در حالی بود که پروژه بزرگ پدیده 
متوقف و امکان پیشرف و دورنمایی نداشت 
و مجموعــه پارک آبی و دهکده ســاحلی 
تنها مصــرف کننده گان این مجموعه بودند 
.تجهیزانی که شــرکت ماهتاب کیش مستقر 
کرده بود محدود بود و عملا هم مشکلاتی در 

بهره برداری از آن ها وجود داشت. 
سوم؛ تعاملات سازمان منطقه آزاد کیش 
را از سال 139۸ به بعد در بر می گیرد. با توجه 
به تصمیماتی که در مجموعه ماهتاب در سال 
9۸ گرفته شد و سرمایه ای برای توسعه شبکه 
آب و برق و اصلاح ساختار تولیدی نیروگاه 

به مجموعه تزریق گردید. 
مجموعه ایــن عوامل در کنار زحمات 
همکاران در جهت بهبود شــرایط تولید آب 
و برق در نیروگاه باعث شــد تا سدهای کم 

اعتمادی شکسته شود و ما توانستیم به تدریج 
با توســعه  در جای جای جزیره بخصوص 
در شــرق، جنوب، جنوب غرب و غرب به 
بازارهای مصرف نزدیکتر شویم. مردم اعتماد 
بیشتری کردند و سازمان هم با اعتماد بیشتری 

نسبت به این مجموعه عمل کرد . 
همین جا لازم است بگویم از روز اولی 
که به این سمت منصوب شدم  تا امروز دکتر 
مظفری حامی صد در صد مجموعه بودند و 
حمایت ایشان به عنوان بالاترین مقام سازمان 
همیشه وجود داشت اما در سطوح عملیاتی 
در همــه چیــز، همه جا و همــه کس دچار 
مشکلاتی می شوند و ما هم مستثنی نیستیم 
و چالشــهای اجرایی داریم که البته با حضور 
مهندس مقــدس زاده در مجموعه معاونت 
عمرانی افق حل این معضلات و مشــکلات 
برای ما روشن شده و امیدواریم با تداوم این 

وضعیت امکانات بیشتری پیدا کنیم. 
از سازمان گذشته از زمینی که در اختیار 
ما گذاشته و در عین حال مجوزهایی که باید 
صادر می شــد انتظــارات دیگری نداریم و 
خودمان در  شــرکت در حال تامین هزینه ها 
هستیم. اما انتظار این است که با ترکیب امروز 
سازمان منطقه آزاد کیش وشرکت عمران ،آب 
و خدمات شــهری کیش مانعی برای توسعه 
شبکه نداشته باشــیم. از لحاظ بهره برداری 
صد در صد مطیع هســتیم و ســازمان هم به 
عنوان حاکمیت ناظر بر کیفیت و کمیت تولید 

نیروگاه ما خواهد بود.
اطمینان مشترکان خانگی سرمایه 

اصلی ما است
به مشترکین خانگی آب و برق چه 

توصیه ای دارید؟ 
مشترکین خانگی آب و برق برای ما  به 
دو دسته مشترک و متقاضی تقسیم می شوند. 

خطاب به مشترکین آب و برق جزیره که جزء 
مشــتریان خانگی ما هســتند می گویم : اگر 
کوتاهی از سمت ما وجود دارند ما را ببخشند 
چون ما هدفی جز تامین رفاه و آســایش آنها 
نداریــم، پرداخت به موقع قبوض آب و برق 
تنها راه کمک مشترکان خانگی به ما است که 
بتوانیم چراغ خانه شان را روشن نگه داریم. 
در مورد متقاضیان آب و برق که در واقع 
مشــترکان آتی ما هستند در بخش خانگی و 
غیــر خانگی تلاش می کنیم و علیرغم اینکه 
هزینــه های ما در احداث شــبکه ، تعمیر و 
نگداری در نیروگاه چندین و چند برابر شده 
، ســعی در حفظ تعرفه های نیرورســانی و 
واگذاری انشعاب خواهیم کرد و الزام داریم 

از این تعرفه ها پیروی کنیم.
مشرکان خانگی اگر در حوزه شبکه ما 
قرار داشته باشند برق برقرار را به آن ها نوید 
می دهیم، اطمینان و اعتماد مشترکان خانگی 

سرمایه اصلی ما است. 
تعاملی بی نظیر و بی دریغ

میــزان تعامل شــرکت شــما با 
شــرکت عمــران، آب و خدمات کیش 

چگونه است؟
در یک جمله مــی توانم بگویم تعامل 
بینظیری اســت. در زمان آقای مقدس زاده از 
سطح تعاملات بسیار خوبی برخوردار بودیم. 
این تعامل با حضور مهندس طیبی به شــکل 
دیگری درآمد و احساس مسئولیت ایشان به 
خدمات رسانی به سطح جزیره مسئولیت ما 

را نیزدو چندان کرد.
در این دوره پروژه های موفقی را انجام 
دادیم که همچنان هم در حال انجام اســت و 
مهندی طیبی راهگشای برخی از مشکلات 
مالــی ما بودند و از این جهت بســیار کمک 
کردنــد .مثالهای عینی از تعاملات شــرکت 
عمران، آب و خدمــات به عنوان حاکمیت 
دولتی و شرکت ماهتاب کیش به عنوان بخش 
خصوصی وجود داشــته و دارد که می توان 
به برخی از نمونه های آن از جمله آبرســانی 
به روســتای باغو به عنوان مطالبه 15 ســاله 
ساکنان و شناســنامه هویتی جزیره کیش، با 
12۰۰ متر لوله گذاری و اجرای شبکه داخلی 
و واگذاری انشعاب رایگان نام برد. این تعامل 
در اوج بیماری کرونا محقق شــد .تامین آب 
فضای ســبز هم پــروژه موفق دیگری بود و 
افزایش و توسعه انشعاب از 12۰۰ به 36۰۰ 
متر مکعب افزایــش پیدا کرد که به صورت 

پیوسته و 24 ساعته و بدون قطعی بود. 
طی سال گذشته با تامین بودجه اولیه و 
تجهیزات توانستیم به این ظرفیت برسیم و با 
همت همکاران افزایش توزیع آب در شبکه 
به حدی رسید که وضعیت فضای سبز تفاوت 
قابل توجهی را نسبت به سالهای گذشته پیدا 
کــرد .امیدواریم این نوع همکاریها ادامه پیدا 
کنــد و با همیتی که در همکاری با شــرکت 
هــای خصوصــی وجــود دارد و همچنین 
همکاریهــای بی دریغ مهندس مقدس زاده؛ 
مهندس طیبی؛ آقایان آقا زاده و صفایی نهایتا 

به سود کیشوندان گام برداریم.
شرکت های خصوصی بازوی 

اجرایی حاکمیت
صحبــت نگفتــه ای اگر هســت 

بفرمایید....
ما به عنوان یک شــرکت خصوصی از 
حاکمیت دولتی و ســازمان منطقه آزاد کیش 
به دلیل در اختیار گذاشتن امکان خدمتگذاری 
به کیشــوندان و استفاده از ظرفیت تولید آب 
و برق به صورت نیروگاهی تشکر می کنیم. 
این یک تصمیم اســتراتژیک بود و مطمئنم 
این تصمیم در 5 ســال آینده جایگاه خودش 

را بهتر و بیشتر نشان می دهد. 
در عین حال فرصت خدمت گذاری به 
کیشوندان عزیز ما را در جایگاه سوال قرار می 
دهد که همیشه پاسخگو باشیم و از رسانه ها 
و مطبوعات تشــکر می کنم که در عین حال 
که به ما فرصت هایی برای ارائه نقطه نظرات 
می دهند همیشه مطالبه گر هم هستند و ما هم 
سعی می کنیم پاسخ درخور و مناسب بدهیم .

در مســیر خدمــت گــذاری از تمام 
دســت اندرکاران سازمان منطقه آزاد کیش و 
شرکتهای تابعه می خواهم ما را جزئی از خود 
و بــه عنوان یک بــازوی اجرایی بدانند. این 
نوع نگاه کمک می کند سازمان بیشترین بار 
مســئولیت در امر خطیر تاسیسات زیربنایی 
آب و بــرق را به مجموعه های بســپارد که 
دورنمای مشــخصی دارند؛ امکان توسعه و 
سرمایه گذاری داشــته و می توانند اقدام به 
رفع مشــکلات جزیره کنند. ما نیز به عنوان 
بخش خصوصی وظیفه داریم این مشکلات 
را شناســایی و با اتکا به راه حلهای منطقی و 

فنی به برطرف کردنشان اهتمام کنیم.

توسعه از هر نگاهی نیازمند زیرساخت هایی است و بدون توجه به تکمیل زیرساخت ها، توسعه محقق نمی شود. 

مهندس حسین قطبی؛ مدیر عامل شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش در گفت وگو با اقتصاد کیش عنوان کرد؛
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 در همیــن رابطــه، مجموعه ماهتاب گســتر تولیــد کننده 5 درصد برق مصرفی کشــور اســت و حدود 4000 
مــگاوات تولیــد برق زنده در کشــور را بر عهــده دارد. این مجموعــه یکی از موفق تریــن مجموعه های بخش 
خصوصی اســت و همچنان به توســعه و پیشــبرد این هدف به منظور افزایش سهم بخش خصوصی در تولید 
برق ادامه می دهد. مجموعه ماهتاب گســتر یکی ازشــرکت های  نیروگاههای تولید برق اســت و 12 نیروگاه در 
ســطح کشــور دارد که "نیروگاه آب و برق ماهتاب کیش" از کوچکترین های آن و مشــغول به فعالیت اســت.

ما به عنوان یک شــرکت خصوصی از حاکمیت دولتی و ســازمان منطقه آزاد کیش به دلیل در اختیار گذاشــتن 
امکان خدمتگذاری به کیشــوندان و اســتفاده از ظرفیت تولید آب و برق به صورت نیروگاهی تشــکر می کنیم. 
این یک تصمیم اســتراتژیک بود و مطمئنم این تصمیم در 5 ســال آینده جایگاه خودش را بهتر و بیشــتر نشان 
می دهد. در عین حال فرصت خدمت گذاری به کیشــوندان عزیز ما را در جایگاه ســوال قرار می دهد که همیشــه 
پاســخگو باشــیم و از رســانه ها و مطبوعات تشــکر می کنم که در عین حال که به ما فرصت هایی برای ارائه 
نقطه نظرات می دهند همیشــه مطالبه گر هم هســتند و ما هم ســعی می کنیم پاســخ درخور و مناسب بدهیم .


